
 

ECMO - podpora mimotělní Číslo

Smlouva o výpůjčce ' '

1. Smluvní strany

Zdravotnické zařízení

Institut klinické a experimentální medicíny, státní příspěvková organizace

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

zastoupené: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

IČO: 00023001

DIČ: c200023001 (dále jen „půjčitel“)

Zdravotnické zařízení

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2

zastoupené—náměstkyní pro obchodní úsek

1Čo: 00064165

DIČ: CZ00064165

(dále jen „vypůjčitel“)

(půjčitel a vypůjčitel také jako „smluvní strany“ a samostatně jako „smluvní strana“)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“)

ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník“).

II. Čestné prohlášení

l. Půj čitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci/souboru movitých věcí:i

ECMO - podpora mimotělní , typ Cardiohelp-i ,

Výrobní číslo 90413521, inventární číslo 001-003-928-014, V účetní hodnotě 2 395 664,48 Kč

(dále jen „předmět výpůjčky“).

2. Na základě této smlouvy se půj čitel zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli předmět výpůjčky, a

zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné užívání a vypůjčiteli vznikne právo bezplatně

užívat předmět výpůjčky za podmínek dále stanovených.

Smlouva 0 výpůjčce mezi ZZ 3-21-šo



IKvE

M
ECMO - podpora mimotělní

III. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na 3 měsíce od data účinnosti této smlouvy.

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran k datu v ní uvedeném, nebo

b) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, nebo

c) pisemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní dobou

v délce jednoho měsíce, přičemž tato počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, nebo

d) písemným odstoupením, V případech stanovených V zákoně nebo uvedených v této smlouvě,

přičemž projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být učiněn písemně a účinky odstoupení

nastanou okamžikem doručením druhé smluvní straně,

e) V dalších případech stanovených V zákoně.

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po ukončení výpůjčky vmístě sídla

půjčitele, ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jeho využívání s ohledem na

povahu a účel užívání. O vrácení předmětu výpůjčky je půjčitel povinen vypůjčiteli vystavit

písemné potvrzení a toto odevzdat vypůj čiteli při zpětném převzetí předmětu výpůjčky.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

]. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému

užívání včetně jeho součástí a vybavení. 0 předání bude sepsán protokol o převzetí s uvedením

přesného umístění předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje předmět Výpůjčky užívat pouze pro

účel, ke kterému obvykle slouží. Do protokolu o převzetí je půjčitel povinen zahrnout informaci o

případných vadách předmětu výpůjčky, které nebrání jeho řádnému užívání. Protokol o převzetí se

smluvní strany zavazují vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

2. Půjčitel je povinen vypůjčitele seznámit s technickým stavem předmětu výpůjčky, a s jeho

obsluhou, pokud již sním není vrámci své činnosti zdravotnického zařízení a poskytování

zdravotní péče obeznámen.

3. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. Způsobenou

závadu na předmětu výpůjčky uhradí vypůjčitel.

Smlouva o výpůjčce mezi ZZ 3-21-šo

 



IKE

ECMO - podpora mimotělní

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky kužívání třetí osobě, nedá-li ktomu

půjčitel výslovný souhlas. Pokud vypůjčitel poruší tuto povinnost, je půjčitel oprávněn od této

smlouvy odstoupit. Vypůjčitel po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá

půjčiteli předmět výpůjčky na jeho písemné vyžádání v sídle vypůjčitele.

5. Je-li předmětem výpůjčky zdravotnický prostředek ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb., o

zdravotnických prostředcích vplatném znění („zákon o zdravotnických prostředcích“), půjčitel

zajišťuje provádění servisu a vsouladu sustanovením části osmé zákona o zdravotnických

prostředcích.

6. Zjisti-li vypůjčitel po protokolárním převzetí předmětu výpůjčky, že předmět výpůjčky má vady,

které brání řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je půjčitel

povinen poskytnout vypůjčitel veškerou potřebnou součinnost k vrácení předmětu výpůj čky.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde—li 0 smlouvu

podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále

jen „zákon o registru smluv“), pak teprve dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné přijmout po vzájemné dohodě smluvních

stran pouze formou písemných, číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývající příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom vyhotovení pro půjčitele a

vypůjčitele. Pokud je tato smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise

podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání uvedená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné

vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána vtísni, ani za jinak nevýhodných

podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě podpisy svých oprávněných zástupců.

Smlouva o výpůjčce mezi ZZ 3-21-šo  



IKE

ECMO - podpora mimotělní

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně případných dodatků bude uveřejněna v

souladu se zákonem o registru smluv.

29. 11. 2021
V Praze dne ............ V Praze dne ............

' Digitálně podepsal

M |Chal Michal Stiborek

- Datum: 2021 .1 1 .29

Stlbore 16:33:16+o1'00'

Ing. Michal Stiborek, MBA _

ředitel půjčitele náměstkyně pro obchodní úsek vypůjčitele

 

 

 

' vyplňte údaje

Smlouva o výpůjčce mezi ZZ 3-21-šo  


